
                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 178, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE REGIME 

DE TRABALHO, DE 20 (VINTE) PARA 40 

(QUARENTA) HORAS SEMANAIS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no art. 87, 

da Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único 

desta Portaria requereram, regularmente, o direito de alteração do regime de 

trabalho, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais; 
 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos 

nos artigos 43/46, da Lei Municipal nº 627, de 19.06.2006 (Estatuto do 

Magistério Público Municipal de Caetité) e respeitados os prazos de 

apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Determinar a alteração do regime de trabalho, de 20 (vinte) 

para 40 (quarenta) horas semanais, dos servidores constantes no Anexo Único, 

desta Portaria.  
  
 

Art. 2º – Ficam autorizadas a Secretaria de Administração, 

Planejamento e Finanças e a Secretaria de Educação do Município, a tomarem 

as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento ao disposto 

nesta Portaria. 
 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de dezembro de 2020. 

 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 



                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 178, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ALTERAÇÃO DE REGIME DE TRABALHO DE 20 PARA 40 HORAS 

 
 

PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

435/2019 ALCILENE LISBÔA DOS SANTOS  PROFESSOR 

217/2019 AMAURI OLIVEIRA AZEVEDO PROFESSOR 

487/2019 CARLA CLEIDE DE BRITO MALHEIROS PROFESSOR 

334/2019 CARMELITA SILVA NASCIMENTO S. AGUIAR PROFESSOR 

409/2019 CLAUDIA FERNANDES T. SOUZA PROFESSOR 

318/2019 DÉBORA CARVALHO DOS REIS VILASBOAS PROFESSOR 

539/2019 DILCE OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR 

336/2019 EDUARDA MENDES MALHEIROS PROFESSOR 

515/2019 EILAINE SOUZA DOS SANTOS PROFESSOR 

488/2019 ELIANE BARBOSA LIMA PROFESSOR 

356/2019 ELIANE DE BRITO COSTA PROFESSOR 

440/2019 ELISEU MANOEL DE CARVALHO PROFESSOR 

450/2019 ELÍSIA SANTANA DA SILVA PROFESSOR 

547/2019 FABIANA SILVEIRA GOUVEIA PROFESSOR 

458/2019 ILVAN SILVA RIBEIRO BARBOSA PROFESSOR 

448/2019 IVANI NEVES MIRANDA PROFESSOR 

412/2019 JESUZELINA MARIA DE SOUZA RODRIGUES PROFESSOR 

605/2019 JOANNA D’ARC MARTINS SANTANA GOMES PROFESSOR 

408/2019 KÁTIA BEZERRA DA SILVA PROFESSOR 



                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

510/2019 LUCINÉIA FERNANDES ALVES TEIXEIRA PROFESSOR 

504/2019 MARCOS FERNANDES SILVA PROFESSOR 

346/2019 MARIA APARECIDA ALMEIDA FRANÇA PROFESSOR 

459/2019 MARIA APARECIDA CASTRO DE PAIVA PROFESSOR 

568/2019 MARIA APARECIDA DE JESUS SILVA PROFESSOR 

500/2019 MARIA JOSÉ GOMES FAUSTO REBOUÇAS PROFESSOR 

428/2019 MARIA LÚCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA PROFESSOR 

543/2019 MARIA NÉRIA FIGUEIREDO SANTOS PROFESSOR 

309/2019 MARIA REGINA DE SOUZA XAVIER PROFESSOR 

426/2019 MARILENE AMÉLIA PAES FERNANDES PROFESSOR 

477/2019 NADJA FERNANDES SILVEIRA PROFESSOR 

530/2019 RITA DE CÁSSIA FAUSTO DE MENEZES PROFESSOR 

580/2019 RONALDO ALVES MALHEIROS PROFESSOR 

548/2019 VANEUZA SILVA PEREIRA PROFESSOR 

 


